X.XXX.263-4 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.079-34, tendo como 

último cargo o de professora “classe C”,  sob a matrícula nº. 392. 

Parágrafo Único. Os proventos, conforme art. 6º da Emenda 

Constitucional nº 41/2003, serão integrais, à razão de R$ 1.706,97 (um mil, setecentos e 

seis reais e noventa e sete centavos) mensais, perfazendo um total de R$ 20.483,64 

(vinte mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos) anuais, 

assegurando-lhe o direito a revisão na mesma proporção e na mesma data, sempre que 

modificar a remuneração dos servidores em atividade. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente 

correrão por conta das verbas do Instituto de Previdência e Seguridade Social dos

[...]

BRIZOLA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.669-9 

SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.969-68, no cargo de pedreiro, sob a 

matrícula nº. 242. 

Parágrafo Único. Os proventos serão proporcionais, a razão 

de 10395/12775, no valor de R$ 1.375,24 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte 

e quatro centavos), por mês, totalizando R$ 16.502,88 (dezesseis mil, quinhentos e dois 

reais e oitenta e oito centavos) anuais, assegurando-se a revisão para preservar seu 

valor real, na mesma proporção e na mesma data, que se modificar a remuneração dos 

servidores em atividade. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da execução do presente

[...]

A AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR DE PISTA, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO. CONTRATO ADMINISTRATIVO. Nº50/2017. 

CONTRATADO: BIOPAV ASFALTO RAPIDO – EIRELI – EPP, CNPJ/MF Nº 24.110.720/0001-78. 

VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R$39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL). VIGÊNCIA: 180 DIAS. 

ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2017. 

LEIA-SE:  PREGÃO PRESENCIAL 1/2017. OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A 

AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR DE PISTA, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO. CONTRATO ADMINISTRATIVO. Nº51/2017. 

CONTRATADO: BIOPAV ASFALTO RAPIDO – EIRELI – EPP, CNPJ/MF Nº 24.110.720/0001-78. 

VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R$39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL). VIGÊNCIA: 180 DIAS. 

ASSINATURA: 06 DE MARÇO DE 2017. 

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO. PROTOCOLO GERAL Nº 2349/2017. 

Prorroga-se o prazo contratual   por mais 12 meses a partir de seu vencimento 

ou seja em 22/02/2017 até 22/02/2018.  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº